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TABLA 1. DATOS SOCIOECONOMICOS

N2 habitantes (est. 2017)
PIB per capita (est. 2017)

TABLA 2. DATOS MACROECONOMICOS

Crecimiento PIB (%)
Inflacion (%)
Deuda publica/PIB (%)

TABLA 3. COMPOSICION PIB POR SECTOR

Agricultura
Industria
Servicios

TABLA 4. DATOS COMERCIO EXTERIOR

Francia
Exportaciones
Importaciones Miles $
Saldo
Cobertura %
Exportaciones
Importaciones % ano ant.

Espana-Francia
Exportaciones

Importaciones Millones €
Saldo
Cobertura %

Murcia-Francia
Exportaciones

Importaciones Millones €
Saldo
Cobertura %

FRANCIA
67.106.161
43.600%

2015 2016
1,1 1,2
0,3
96,4

est. 2017 (%)

1,6

19,4

78,9
2013 2014
567.987.698 | 566.656.165
671.253.553  659.872.076
-103.265.855 -93.215.911
84,62 85,87
-0,23
-1,70
2013 2014
37.935,40 37.856,99
27.296,57 29.275,26
10.638,83 8.581,73
138,97 129,31
2013 2014
1.801,05 1.851,17
190,96 222,50
1.610,09 1.628,67
943,16 831,99

2017
1,6
1,2

96,1

2015
493.941.214
563.398.248
-69.457.034
87,67

-12,83

-14,62

2015
38.650,01
30.063,22
8.586,79
128,56

2015
1.442,56
238,74
1.203,82
604,24
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2016
488.885.072
560.554.863

-71.669.791

87,21

-1,02

-0,50

2016
39.048,39
30.941,69
8.106,70
126,20

2016
1.033,72
193,32
840,40
534,72

2017
522.838.325
611.679.085
-88.840.760
85,48

6,95

9,12

2017
41.636,82
33.331,26
8.305,56

124,92

2017
1.045,10
229,09
816,01
456,20
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Grafico 1. Evolucion exportaciones Espana-Francia. 2013-2017
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Grafico 2. Evoluciéon exportaciones Murcia-Francia. 2013-2017
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Sectores ICEX

Tabla 5. RANKING DE PRODUCTOS EXPORTADOS. ESPANA-FRANCIA. EVOLUCION 2013-2017

o201

37.93540 37.856,99| 38.650,01 39.048,39  41.636,82 6,63
7.560,43 7.976,60 8.163,03| 7.322,33 7.164,21 -2,16
3.890,80 3.746,19 3.569,26, 3.607,79 3.828,38 6,1

2.719,89 2.550,37 2.830,76| 2.964,84 3.108,47 4,84
1.650,80| 1502,44 1.493,22 1580,75 1.820,25 15,15
1.296,64 | 1.247,78 1.384,27 | 1.454,33 1.408,61 -3,14
1.328,63 1 1.276,94 1.254,45| 1.284,47 1.390,03 8,22
1.831,12| 2.033,55 1.510,06 998,89 1.355,82 35,73
858,03 754,31 797,26 139262 1.351,97 -2,92
807,63 826,16 925,07 982,41 1.103,20 12,30
838,62 790,96 908,43 928,15 936,43 0,89
874,75 898,16 893,63 822,54 935,48 13,73
825,63 834,49 846,10 870,69 872,41 0,20
737,77 728,64 738,24 664,21 743,49 11,94
90,32 91,70 104,56 219,95 465,62 111,69
563,17 480,95 466,55 423,96 443,78 4,68
449,48 538,56 479,31 458,61 441,85 -3,65
190,32 0,50 128,34 258,39 436,80 69,05
343,62 343,76 388,40 446,47 400,50 -10,30
321,10 353,74 344,73 370,04 382,00 3,23
314,23 330,32 332,59 379,70 372,36 -1,93

Millones €
Fuente: ESTACOM

fa .




Datos
Clave

Millones €
Fuente: ESTACOM

Sectores ICEX

Tabla 6. RANKING DE PRODUCTOS EXPORTADOS. MURCIA-FRANCIA. EVOLUCION 2013-2017

1.801,05 1.851,17 144256  1.033,72 1.045,10 1,10
180,16 190,32 206,01 240,82 209,72 -12,92
182,04 165,10 185,38 198,80 201,91 1,56
1.063,07 1 1099,49 656,38 169,61 177,33 4,55
50,86 60,82 55,18 65,49 68,60 4,76
53,92 49,58 46,56 50,27 56,98 13,34
47,31 40,95 38,27 39,08 45,79 17,18
15,05 20,68 21,59 26,81 28,62 6,72
21,75 22,84 25,57 27,10 22,79 -15,90
14,25 14,64 16,70 18,99 21,42 12,82
13,25 15,90 13,82 16,37 18,14 10,81
14,44 15,57 16,83 20,32 17,79 -12,45
14,20 17,00 17,37 17,68 16,81 -4,96
8,66 9,31 1,17 13,49 13,75 1,90
7,41 8,18 9,07 8,88 1,73 32,11
10,69 10,34 8,13 9,78 9,04 -7,57
9,06 7,33 7,76 513 7,25
4115
6,16 6,67 9,43 n,12 6,60 -40,66
0,35 0,57 2,58 4,40 6,39 4518
3,86 4,84 542 5,89 6,36 8,02
5,01 3,35 3,80 3 5,39 73,01

fa .
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Tabla 7. RANKING DE PRODUCTOS IMPORTADOS. ESPANA-FRANCIA. EVOLUCION 2013-2017

sa0i/2017

Sectores ICEX

27.296,57 1 29.27526 30.063,22 30.94169 33.331,26 7,72
6.376,73| 6.937,94 6.447,77| 6.347,62 6.583,90 3,72
3.818,62 3.970,75 3.898,88 3.58157 4.013,14 12,05
1.609,60| 1952,32 2.6971N 2.912,49 3.055,38 4,91
1.683,37| 1.698,82 157499 14137 1.799,21 27,48

702,26 784,01 803,31 884,84 967,11 9,30
309,72 385,44 47122 839,84 867,06 3,24
4,05 2,73 0,65 560,07 856,71 52,96
701,46 756,18 731,51 745,03 779,49 4,63
779,64 748,78 807,78 764,35 737,55 -3,51
457,86 324,97 419,09 468,23 691,62 47,71
596,73 575,91 590,30, 600,20 651,27 8,51
387,32 445,34 506,91 553,90 628,35 13,44
42116 535,53 559,99 644,90 578,42 -10,31
361,79 426,45 432,91 469,78 473,46 0,78
658,79 635,32 519,53 471,69 470,08 -0,34
240,88 315,28 35506 428,93 464,29 8,24
353,89 396,99 398,59 461,29 456,65 -1,01
237,08 355,47 389,25 379,63 406,44 7,06
374,67 471,46 231,30 198,02 367,00 85,33
358,80 406,56 351,76 366,15 359,59 -1,79

Millones €
Fuente: ESTACOM

fa .
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Tabla 8. RANKING DE PRODUCTOS IMPORTADOS. MURCIA-FRANCIA. EVOLUCION 2013-2017

Sectores ICEX

190,96 222,50 238,74 193,32 229,09 18,50
47,70 65,13 63,25 59,26 72,67 22,63
0,27 0,63 30,99 0,35 16,02 4.491,28
18,01 21,26 19,68 18,33 13,19 -28,05
10,25 9,94 9,65 8,46 12,74 50,59
10,44 1,72 13,92 9,62 9,96 3,54
13,40 4,33 5,07 9,72 8,98 -7,55
5,69 9,85 4,16 512 7,96 55,40
8,06 14,91 5,16 7,87 6,24 -20,77
0,94 1,61 2,91 2,75 512 86,51
2,33 3,97 2,99 0,44 5,09 1.060,02
2,14 2,69 3,63 4,03 4,51 11,80
6,43 5,71 3,82 3,05 3,99 30,56
0,99 1,46 7,29 1,77 3,79 14,13
3,84 6,09 2,42 3,09 3,64 17,86
4,64 4,28 3,73 517 3,56 -31,21
1,16 1,36 1,59 1,00 3,32 232,85
3,53 4,77 3,19 2,91 3,26 11,80
0,88 1,26 1,16 1,69 2,97 75,91
3,16 4,17 2,01 3,09 2,89 -6,66
2,16 1,48 3,28 3,07 2,57 -16,53

Millones €
Fuente: ESTACOM
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38.650,01

Tabla 9. RANKING DE PAISES. EXPORTACIONES ESPANA-MUNDO. EVOLUCION 2015-2017

39.048,39

41.636,82

1 1

27.096,48 2 29.272,71 2 30.946,49
18.585,63 3 20.261,58 3 22.243,04
18.219,53 4 20.076,73 4 19.843,95
17.871,82 5 18.031,49 5 18.950,32
1.504,15 6 11.371,26 6 12.461,49
7.952,45 7 8.257,39 7 9.549,18
6.580,46 8 8.119,08 8 8.258,14
6.130,69 9 7.130,52 9 8.024,80
5.066,44 10 5.178,88 10 6.257,65
157.657,66 166.748,02 17817187
249.794,42 256.393,38 277.125,74

Tabla 10. RANKING DE PAISES. EXPORTACIONES MURCIA-MUNDO. EVOLUCION 2015-2017

Millones €
Fuente: ESTACOM

fa .

1 1.442,56 1 1.033,72 1 114413
2 963,33 2 951,46 2 1.045,10
3 902,44 3 917,81 3 1.039,04
4 708,91 4 724,65 4 923,66
5 702,44 5 692,32 5 923,00
6 409,52 6 388,54 6 438,46
7 365,68 7 341,32 7 430,70
8 325,88 8 339,25 8 387,33
9 311,98 9 256,20 9 296,09
10 230,70 10 243,66 10 287,58

6.363,44 5.888,93 6.915,10

9.379,16 9.026,23 10.456,74
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Tabla 11. RANKING DE CC.AA. EXPORTADORAS. EVOLUCION 2013-2017

Millones €
N® empresas exportadoras
Fuente: ESTACOM

37.93540 37.856,99 38.650,01 39.048,39 18.018  41.636,82 17.784 6,63

1 9.893,25 9.899,54 9.821,42 10.450,74 5.813 1.225,36 5.807 7,41
2/ 305780 3.011,58 3.150,15 3.575,70 1.831 412,72 1.782 15,02
3| 460042 4.89244 4.932,28 3.835,33 770 4.083,98 783 6,48
4| 3448723 3.514,27 3.825,06  4.260,98 753 3.969,57 772 -6,84
5 3.47161 3.517,83 3.629,57 3.614,65 1.635 3.695,38 1.648 2,23
6| 330805 3.257,08 3.38116  3.334,89 2.939 3.591,76 2.954 7,70
7 2.986,22 253250  2.586,07 3.197,82 1569 3.433,89 1.534 7,38
8 1.643,06 1.629,57 1.943,57 1.830,75 791 2.081,71 792 13,71
9 1.325,93 1.418,12 1.488,84 1432,74 525 1.473,60 489 2,85
10 1.801,05 1.851,17 1.442,56 1.033,72 766 1.045,10 768 1,10
1 789,99 820,99 884,68 905,83 698 991,93 705 9,51
12 398,76 431,53 437,94 445,89 182 501,69 186 12,52
13 380,40 397,44 382,51 388,10 297 426,79 284 9,97
14 466,88 330,13 350,99 384,27 190 404,04 200 515
15 99,83 104,44 143,17 105,27 109 302,43 12 187,29
16 228,81 219,25 225,89 225,90 208 271,83 199 20,33
17 34,57 26,87 22,38 22,30 737 20,83 606 -6,60
18 0,42 1,89 1,48 2,72 20 3,46 24 27,18
19 0,08 0,26 0,27 0,80 6 0,46 SE -42,15
0,04 0,10 0,03 0,01 SE 0,27 6 2.454,65

fa .




